InfoLight Kit

No.|Part Name Qty
1 |Door panel
2 |InfoLight edge 2
3 |M4X20 Hex socket cylindrical head screw 6
4 [M4 spring washer 6
5 |M4 washer 6
6 [Mounting angle 6
7 [ST3.5X20 cross-slot pan-head self-tapping screw | 2
8 |ST3.5X25 cross-slot pan-head self-tapping screw| 2
9 [cegard/Smart light curtain edge
10 |Double-sided tape on the bottom 2

Mount light curtain to InfoLight edge:

1. Glue double sided tape on the backside of the
cegard/Smart light curtain edge to the centre of the
length.

2. Position cegard/Smart light curtain edge on the
InfoLight edge.

3. Screw light curtain to InfoLight edge at top end using
the ST3.5X20 cross-slot pan-head self-tapping screw
5;7)

4. Screw light curtain to InfoLight edge at bottom end
using the ST3.5X25 cross-slot pan-head self-tapping
screw (C; 8).

Mount InfoLight edge with light curtain to the door:

5. Fix the three mounting angles to the InfoLight edge.
(Use M4x20 Hex Socket cylindric head screw and pass
it through the M4 spring washer and then through the
M4 washer). Do not tighten the screws.

6. Position InfoLight edge at the door of the elevator and
tighten the three M4x20 Hex Socket cylindric head
screws (1.0 ... 1.3 Nm).

Proceed with the same mounting method for the second

InfoLight edge.
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InfoLight Kit

Mounting direct to door panel
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No.|Part Name Qty
Door panel

InfoLight edge (Not including cegard/Smart)
ST3.5X32 cross-slot pan-head self-drilling self-
tapping screw

ST3.5X20 cross-slot pan-head self-tapping screw
ST3.5X25 cross-slot pan-head self-tapping screw
cegard/Smart light curtain edge

7 |Double-sided tape on the bottom 2
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Mount light curtain to InfoLight edge:

1. Glue double sided tape on the backside of the
cegard/Smart light curtain edge to the centre of the
length.

2. Position cegard/Smart light curtain edge on the the
InfoLight edge.

3. Screw light curtain to InfoLight edge at top end using the
ST3.5X20 cross-slot pan-head self-tapping screw (B; 4)

4. Screw light curtain to InfoLight edge at bottom end using
the ST3.5X25 cross-slot pan-head self-tapping screw (C;
5).

Mount InfoLight edge with light curtain to the door:

5. Position InfoLight edge at the door panel of the elevator.
6. Drill and tighten the three ST3.5X32 cross-slot pan-head
self-drilling self-tapping screw (A; 3) to the door panel.

Proceed with the same mounting method for the second

InfoLight edge.
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InfoLight Kit English

Wiring:
Each InfoLight edge has two black M8 connectors:
Transmitter (Tx):

a. Connect the black female plug of the InfoLight edge with the white male plug of the
light curtain and

b. connect the black male connector of the InfoLight edge with the white female M8 plug
of the connection cable.

Receiver (Rx):

a. Connect the black female plug of the InfoLight edge with the blue male plug of the
light curtain and

b. connect the black male connector of the InfoLight edge with the blue female M8 plug
of the connection cable.

CGSM-Controller
or door controller
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Please refer to the CEDES document
- 118 748 Operating manual cegard/Smart NT
for connecting a cegard/Smart NT light curtain to a door control unit.

A Installation hint:
Do not connect the two black connectors together !
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InfoLight Kit Installationsanleitung
Befestlgung mit Montage-Winkel
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. |Teile Bezeichnung Anz

Turblatt

InfoLight-Leiste

M4X20 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant

M4 Federunterlegscheibe
M4 Unterlegscheibe
Befestigungs-Winkel

ST3.5X20 Kreuzschlitz-Blechschraube
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ST3.5X25 Kreuzschlitz-Blechschraube
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cegard/Smart Lichtvorhang-Leiste
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Doppelseitiges Klebeband auf der Riickseite 2

Lichtvorhang-Leiste an der InfoLight Leiste befestigen:
1. Doppelseitiges Klebeband auf die Riickseite des
cegard/Smart-Lichtvorhangs kleben (Mitte der
Leistenlange).

Lichtvorhangleiste auf der InfoLight-Leiste positionieren.
3. Lichtvorhang-Leiste am oberen Ende der InfoLight-Leiste
festschrauben (ST3,5X20 Kreuzschlitz-Blechschraube

mit Linsenkopf (D; 7))

4. Lichtvorhang-Leiste mit der InfoLight-Leiste am unteren
Ende verschrauben (ST3.5X25 Kreuzschlitz-
Blechschraube mit Linsenkopf (C; 8)).

Befestigung der InfoLight-Leiste mit Lichtvorhang an

der Tiir:

5. Die drei Montagewinkel an der InfoLight-Leiste
befestigen. Dazu die M4x20 Zylinderkopfschraube (A;3)
mit Innensechskant durch die M4-Federscheibe (A;4)
und dann durch die M4 Unterlegscheibe (A;5) fuhren.
Die Schrauben noch nicht festziehen.

6. Die InfoLight-Leiste an der Aufzugstir positionieren und
dann die drei M4x20 Zylinderkopfschrauben mit
Innensechskant anziehen (1.0 ... 1.3 Nm).

Die Montage fur die zweite InfoLight-Leiste wiederholen.
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InfoLight Kit Deutsch

Montage direkt am Turblatt
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Nr. |Teile Bezeichnung Anz
1 |Turblatt

2 |InfoLight Leiste (ohne cegard/Smart-Leiste)
3 |ST3.5X32 Kreuzschlitz-Blechschraube

4 |ST3.5X20 Kreuzschlitz-Blechschraube
5
6
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ST3.5X25 Kreuzschlitz-Blechschraube
cegard/Smart Lichtvorhang-Leiste
7 |Doppelseitiges Klebeband auf der Rickseite | 2

Lichtvorhang-Leiste an der InfoLight Leiste befestigen:

1. Doppelseitiges Klebeband auf die Riickseite des
cegard/Smart-Lichtvorhangs kleben (Mitte der
Leistenlange).

2. Lichtvorhangleiste auf der InfoLight-Leiste positionieren.
3. Lichtvorhang-Leiste am oberen Ende der InfoLight-Leiste
festschrauben (ST3,5X20 Kreuzschlitz-Blechschraube

mit Linsenkopf (D; 7))

4. Lichtvorhang-Leiste mit der InfoLight-Leiste am unteren
Ende verschrauben (ST3.5X25 Kreuzschlitz-
Blechschraube mit Linsenkopf (C; 8)).

Befestigung der InfoLight-Leiste mit Lichtvorhang an

der Tiir:

1. Die InfoLight-Leiste am Turblatt positionieren

2. Bohren und die drei ST3,5X32 selbstschneidenden
Kreuzschlitz-Blechschrauben mit Linsenkopf (A; 3) in
das Turblatt festziehen

Die Montage fiir die zweite InfoLight-Leiste wiederholen.
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InfoLight Kit Deutsch

Anschluss:

Jede InfoLight-Leiste hat zwei schwarze M8-Stecker:

Sender:

a. den schwarzen Stecker (weiblich) der InfoLight Leiste mit dem weissen Stecker
(méannlich) des Lichtvorhangs verbinden und

b. den schwarzen Stecker (mannlich) der InfoLight-Leiste mit dem weissen Stecker
(weiblich) des Anschlusskabels verbinden.

Empfanger:

a. den schwarzen Stecker (weiblich) der InfoLight Leiste mit dem blauen Stecker
(mannlich) des Lichtvorhangs verbinden und

b. den schwarzen Stecker (mannlich) der InfoLight-Leiste mit dem blauen Stecker
(weiblich) des Anschlusskabels verbinden.

CGSM-Kontroller
oder Tur-Kontroller
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Bitte beachten Sie das CEDES-Dokument
- 118 748 Operating manual cegardSmart NT
fur den Anschluss eines cegard/Smart NT Lichtvorhangs an eine Tursteuerung.

& Installationshinweis:
Nicht die beiden schwarzen Stecker einer InfoLight miteinander verbinden!
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